
Beretning til Grupperådsmøde 2026
Af Anne-Marie Storm Pedersen og Jacob Tambour Mikkelsen

Det har været endnu et aktivt spejderår i Knud Rasmussen gruppen. Vores store og små spejdere 
har både været på overnatninger i hytten, på ture og til løb og ikke mindst på en stor sommerlejr i 
Norge i sommeren 2025. Vi har haft et lidt svingende medlemstal hen over året. I dag har vi 108 
aktive spejdere og 17 ledere indmeldt i gruppen. Vi har desværre også mistet et par ledere. 
Heldigvis er nye ledere kommet til, men vi er, som altid, på jagt efter flere.

I sommer 2025 drog hele gruppen i busser og biler med grej, telte og godt humør til de norske 
fjelde. Turen blev en uforglemmelig oplevelse for både børn og voksne, som havde en dejlig uge 
langt fra Danmark og alt det kendte. Det blev et rigtigt eventyr. Da den store lejr var slut og alle de 
små spejdere drog hjem, tog de seje store spejdere på en afsluttende vandretur i fjeldet, før også 
de vendte næsen hjemad. Vi var 69 børn og voksne da vi tog afsted, og heldigvis havde vi lige så 
mange med hjem igen.

Efter sommerferien i 2025 holdt vi oprykning. Der var god opbakning fra alle vores spejderfamilier 
og det blev et rigtig godt arrangement. Senere på året holdt vi vandredag, hvor både vores 
spejdere fik taget vandremærker og familierne blev inviteret med. Selv om der både var vabler, 
tårer og ret dårligt vejr under vejs endte alle sikkert hjemme i hytten. Her var der varm Gullasch og 
nybagt brød til høj som lav.

I troppen har nogen været afsted på PLAN. Det har som altid været gode oplevelser og fra 
bestyrelsen og gruppeledelsen side vil vi fortsat bakke op, både med hjælp og økonomi, så 
spejdere også fremover kan deltage i kurserne PLAN og PUF. Troppen har også holdt hytteuge i 
efteråret. Det blev en lidt anderledes oplevelse end de tidligere år og vi har lært af erfaringerne. 
Vores arrangementer skal passe til de spejdere vi har på hvert enkelt hold og vi er derfor gået i 
tænkeboks, for at finde ud af, hvordan hytteugerne skal se ud fremover.

Før jul var der båljuletræ for alle de mindste grene. Vi fik besøg af julemænd og en spillemand, der 
sang for til vores dans om de flotte juletræsbål. Igen i år havde vi også spejdere og ledere afsted til 
Decemberfejden. Det var sjovt for deltagere og spændende for de voksne.

På den mere praktiske side bød 2025 også på en masse arbejde. Vi anser det praktiske arbejde 
som en del af det at gå til spejder. Det er en del af spejderidéen og den spejderlov vores gruppe og 
organisation bygger på. Det er igennem arbejde og samvær, at vi tager ansvar for os selv, 
hinanden og samfundet omkring os. 

Vores gruppe ejer vores egen hytte. Hytten skal, som alle huse, altid passes og repareres. God 
opbakning fra både spejdere og familier til arbejdsdage er meget vigtige for at lykkes her. Også 
salg af juletræer i december måned kræver aktive familier der vil give et par timer til foreningen. 
Juletræerne giver en ekstra indkomst til gruppen og er med til at sikre, at både kontingent og 
deltagerbetaling til ture og oplevelser holdes på et fornuftigt niveau. 

Kørsel til spejderloppen har også fyldt en del i bestyrelsen. I hele gruppen skal vi fortsat have fokus 
på, at vores økonomiske fundament er i spejderloppen og alle de penge de giver os til støtte til 
ture, oplevelser og grej. Derfor vil vi fra bestyrelsens og gruppeledelsens side igen opfordre til 



opbakning fra alle familier. Samtidig vil vi gerne understrege, at vi tidligere har besluttet, at man 
skal deltage i loppekørsel for at være spejder hos os. 

Afslutningsvist vil vi takke alle der er aktive her hos os. Tak til spejderledere, lejrhjælpere, 
Spejderloppens Venner, bestyrelsen, aktive forældre og alle andre der hjælper til. Uden jer ville det 
være svært at få enderne til at mødes. Der skal også gå en stor og helt særlig tak til alle vores 
aktive, glade, fantasifulde og vilde spejdere. Uden jer var der slet ingen gruppe, så tak for at være 
spejdere!

Med venlig hilsen

Anne-Marie og Jacob


